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Bp3 OCHOBa Ha 4JIeH 145 craB (6) u 4neH 227 on
3aKOHOT 33 BUCOKOTO 00pa3oBaHue (,CnyxOeH BECHHK Ha
PenyGnka Makenonuja” 6p. 82/18 u ,,CiyxOben BECHHK
uya Penybnuka CesepHa Makenonnja®  6p.178/21),
IMpEKTOPOT Ha ATeHLMjaTa 3a KBAMUTET BO BHCOKOTO
o0Opa3oBaHKe, I0HECE

PEIMIEHHUE
12 NI0YETOK €0 paboTa CTYIHCKATa NPOrpaMa o1 BTop
LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - NOCTAMIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,JBanercka nexarornja‘“, Ha
MaKyJITeT 33 My3HYKa YMETHOCT NPH YHHBEP3UTET
,,C.Kupna u Metoauj* Bo Ckomje

1. Co oBa pelleHne ce YTBpIyBa JeKa C€
MCTIONHETH YCJOBATE 33 TOYETOK CO pabora Ha
CTyZAucKaTa TporpaMa ojl BTOp LHMKIYC Ha aKkaneMCKH
CTYAMM - TOCTAHMIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no
_Banercka mexaroruja‘, Ha dakynTer 3a My3uyka
YMETHOCT TpH Y HHBEP3HTET ,.Cs.Kupun u Meronuj“ BO
Ckomje.

2. Osa pelleHne BjeryBa BO CHIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBambe.

O6pa3noxeHHE

[lo nobuBame Ha PeuleHue 3a aKpeauTaluja
6p.08-265/7 on 04.08.2023 roguHa o cTpana Ha On6opoT
3a aKkpeaMTaluja Ha BUCOKOTO o6pazoBanue, Gakynrer 3a
My3u4Ka YMETHOCT TIpH Vuusepsuter ,,Ce.Kupua #
Metoauj“ Bo Ckomje ce obpatu co Gapase Op. 08-533/2
on 30.08.2023 ronuna, 10 AreHuujaTa 3a KBaJMTET BO
BUcokoTo oOpasoBaHue, MOA Hall 6p. 08-1141/1 on
30.08.2023 roguHa, 3a YTBpAyBame Ha YCJIOBHTC 3a
noueTok co paboTa Ha CTyAHMCKaTa mporpama OA4 BTOP
[MKJTYC HA AKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAMIIJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,banercka nemaroruja®, Ha @aKynTeT 3a
My3H4YKa YMETHOCT TIpH Vuusepsuter ,,CB.Kupnn #
Meroauj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé té& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés

s& Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", n¢ Fakultetin e
Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t& dyté té& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", né
Fakultetin e Artit Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
265/7 té datés 04.08.2023 nga ana ¢ Bordit pér Akreditim
t&¢ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkes€ nr. 08-533/2 t& datés 30.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton€
08-1141/1 t& datés 30.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (€ programit studimor
t¢ ciklit t& dyté t&€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Pedagogjia e baletit", né
Fakultetin e Artit Muzikor pran¢ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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Hupekropor Ha ATeHUujata 3a KkBaauTer Bo
BHCOKOTO 0Opasosanue, co Peruenne 0p.08-1141/2 on
31.08.2023 ronuna, tdopmupa Komucuja 3a YTBpAYyBame
Ha HCTIONHETOCTA Ha yClIOBMTE 3a moueTok co pabora Ha
CTYAMCKAaTa TIporpamMa HaBeleHa BO Touka 1 Ha oBa
pelieHue,

Komucujara, Ha nen 01.09.2023 FOIMHA, W3BPILH
YBHL M u3rotBH Hspewraj 6p. 08-1141/3 on 05.09.2023
F'ONMHA, Kajle e HaBeJeHO Jeka 3a CTyAMCKAaTa nporpama
O BTOp LHKIyC Ha aKaleMCKH CTYIHH - MOCTAHIIIOMCKH
crymn (60 EKTC), no ,Banercka nenaroruja“, Ha
®akynTer 3a Mysuuka YMETHOCT npu YHHBep3uter
»CB.Kipun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce wucnommern
YCJIOBUTE COTJIacHO ofpenbuTe YTBPIIEHH cO 3akoHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaume u VpenGara 3a HOPMAaTHBH
CTaHAap/IH 3a OCHOBAME Ha BUCOKOOOPAa30BHH yCTaHOBH
3@ BpIIEHE Ha BHCOKOOGPa30BHa AejHoct (,,CryxGen
BECHHK Ha Peny6iuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajku ro Bo mpensun H3HECECHOTO, ce ommyun
KaKo BO IMCTIO3HTHBOT Ha OBa pelueHue,

IIPABHA IIOYKA: [Tpotus oBa pewenue,
MOKE Jla ce 3aBeie ynpaseH crop, co NOJIHECYBae Ha
Tyx0a 1o Ynpaeuuor Cya Ha Peny6nuka Cesepra
Makenouuja, Bo pok ox 30 AICHA Ol NICHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peleHHe,

Jloctaseno no:
- BucokooGpasosnara yeranosa
- ApxHBa

. Ao
u3paboTHi/pérgatiti: Munena Edpemoncxa Q“‘!’ -

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I]
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartég,
me Aktvendim nr. 08-1141/2 té datés 31.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr, 08-1141/3 t¢ datés 05.09.2023,
ku &shté shénuar se, Pér programin studimor t& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Pedagogjia e baletit", ng Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng
Shkup, jané pérmbushur kushtet, ng pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
€ institucioneve t& arsimit t& Jarte si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& |artg ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis¢" nr, 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si

né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR




